
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVI – N.° 241               26/12/2022       SEÇÃO I                          PÁG. 023 

 
 

 

 

 

 

 

 

         DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VCX/UFF Nº 30, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 

Designação da Comissão Eleitoral 
Local para a consulta para escolha 
do Coordenador e Vice-
Coordenador do curso de 
Mestrado Profissional em Química 
em Rede Nacional (PROFQUI). 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e; 

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os docentes abaixo para compor a Comissão Eleitoral Local para a consulta 

para escolha do Coordenador e Vice-Coordenador do curso de Mestrado Profissional em 

Química em Rede Nacional (PROFQUI). 

 

TITULAR SUPLENTES  

DANIELLE DA COSTA RUBIM MESSEDER 
DOS SANTOS 
SIAPE: 1793140 

ALESSANDRA RODRIGUES RUFINO 
SIAPE: 1769453 

DOCENTES 

LEANDRO FERREIRA PEDROSA 
SIAPE: 1895251 

NATANY DAYANI DE SOUZA ASSAI 
SIAPE: 1104924  

MARCOS VINÍCIOS DOS REIS 
MATRÍCULA: M107.122.002 

ISRAEL FIRMINO DA SILVA 
MATRÍCULA: M107.122.001 

DISCENTES 

 

II – Estas funções não são gratificadas; 

 

 

Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

       

 

CARLOS EDUARDO FELLOWS 
Diretor do Instituto de Ciências Exatas 

# # # # # #  


